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มคอ. 5 รายงานผลการดำเนินการของรายวิชา
(Course Report)
รหัสวิชา 0332321  การจัดประสบการณ์ทางศิลปะสำหรับเด็กปฐมวัย
(Arts Experiences for Young Children)
รายวิชานี้เป็นส่วนหนึ่งของหลักสูตรการศึกษาบัณฑิต
  สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย (5 ปี) หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2560
คณะศึกษาศาสตร์  
มหาวิทยาลัยทักษิณ
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รายงานผลการดำเนินการของรายวิชา

(Course Report)
หมวด 1 ข้อมูลทั่วไป
1.  รหัส ชื่อรายวิชา จำนวนหน่วยกิต รายวิชาที่ต้องเรียนมาก่อน รายวิชาที่เรียนพร้อมกัน 
และคำอธิบายรายวิชา (นำข้อมูลมาจาก มคอ.2)
0332321 การจัดประสบการณ์ทางศิลปะสำหรับเด็กปฐมวัย


3(2-2-5)
(Arts Experiences for Young Children)





ความรู้พื้นฐานเกี่ยวกับศิลปสร้างสรรค์สำหรับครูและเด็กปฐมวัย ประเภท 
หลักการจัดประสบการณ์ศิลปสร้างสรรค์สำหรับเด็กปฐมวัย บทบาทครูในการจัดศิลปะสร้างสรรค์สำหรับเด็กปฐมวัย  การประเมินพัฒนาการของเด็กปฐมวัยจากศิลปสร้างสรรค์ และฝึกปฏิบัติ
Learning fundamental knowledge about creative arts for teachers 

and young children, categories; principles and roles of teachers in creative arts experiences for young children; studying children’ developmental evaluation from creative arts and practices
2. รายวิชาที่ต้องเรียนมาก่อน: 

ไม่มี
3. อาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชา  อาจารย์ผู้สอน  และกลุ่มเรียน (Section) : 
อาจารย์ฉัตรชยา  รอดระหงษ์
กลุ่มเรียน  1 กลุ่ม
4. ภาคเรียน/ชั้นปีที่เรียน
ภาคเรียนที่ 1 / 2562
5. สถานที่เรียน 

อาคารเรียนรวม 2 ห้อง 17505 มหาวิทยาลัยทักษิณ และอาคารภาควิชาคณิตศาสตร์ ห้อง 432 มหาวิทยาลัยทักษิณ
หมวดที่ 2 การจัดการเรียนการสอนที่เปรียบเทียบกับแผนการสอน
1. รายงานชั่วโมงการสอนจริงเทียบกับแผนการสอน

	สัปดาห์ที่
	หัวข้อ/รายละเอียด
	จำนวนชั่วโมง
ตามแผนการสอน
	จำนวนชั่วโมง
ที่สอนจริง
	ความแตกต่าง (%)
	เหตุผล (หากความแตกต่างเกิน 25%)

	
	
	บรรยาย
	ปฏิบัติการ
	บรรยาย
	ปฏิบัติการ
	
	

	1-2
	แนะนำรายวิชา กิจกรรมการเรียนการสอน และวิธีการวัดและประเมินผล
ความหมาย ประเภท ทฤษฏี พัฒนาการศิลปะสำหรับเด็กปฐมวัย
	6
	6
	6
	6
	-
	-

	3
	หลักการจัดประสบการณ์ศิลปะสร้างสรรค์สำหรับเด็กปฐมวัย
	3
	3
	3
	3
	-
	-

	4-5
	วัสดุ อุปกรณ์ การจัดกิจกรรมศิลปะ                                    กิจกรรมพัฒนาความคิดสร้างสรรค์
สำหรับเด็กปฐมวัย
	6
	6
	6
	6
	
	

	6-8
	ฝึกปฏิบัติ การจัดกิจกรรมพัฒนาความคิดสร้างสรรค์สำหรับเด็กปฐมวัย
	9
	9
	9
	9
	-
	-

	9
	สอบกลางภาค
	2

	10

	ฝึกปฏิบัติ การจัดกิจกรรมพัฒนาความคิดสร้างสรรค์สำหรับเด็กปฐมวัย (ต่อ)
	3
	3
	3
	3
	-
	-

	11-12
	บทบาทครูในการจัดศิลปะสร้างสรรค์
สำหรับเด็กปฐมวัย
	6
	6
	6
	6
	-
	-

	13-14
	วิธีการประเมินประเมินผลงาน
	6
	6
	6
	6
	-
	-

	15
	การจัดนิทรรศการเด็ก
	3
	3
	3
	3
	-
	-

	16
	ฝึกปฏิบัติจริงการจัดกิจกรรม
	3
	3
	3
	3
	-
	-

	17
	สอบปลายภาค
	3

	รวมจำนวนชั่วโมงตลอดภาคเรียน
	45
	45
	45
	45
	-
	-


2. หัวข้อที่สอนไม่ครอบคลุมตามแผน 
	สัปดาห์ที่

	หัวข้อที่สอนไม่ครอบคลุม

ตามแผนการสอน
	นัยสำคัญของหัวข้อที่สอนไม่ครอบคลุมตามแผนการสอน
	แนวทางชดเชย

	-
	-
	-
	-


3. ประสิทธิผลของวิธีสอนที่ทำให้เกิดผลการเรียนรู้ตามที่ระบุในรายละเอียดของรายวิชา
	ผลการเรียนรู้
	วิธีสอนที่ระบุใน

รายละเอียดรายวิชา
	ประสิทธิผล
	ปัญหาของการใช้วิธีสอน (ถ้ามี)

พร้อมข้อเสนอแนะในการแก้ไข
(พร้อมอธิบายเหตุผลว่ามีประสิทธิผลหรือไม่มีประสิทธิผลอย่างไร)

	
	
	มี
	ไม่มี
	

	คุณธรรม จริยธรรม
	1. มอบหมายงานเดี่ยวและกลุ่ม เพื่อนิสิตจะได้เรียนรู้การวางแผนการทำงาน  การแลกเปลี่ยนความคิดเห็น  มีการค้นคว้าข้อมูล และมีความสามัคคี  
2. สอดแทรกจริยธรรม 
จิตสาธารณะ การมีส่วนร่วม
การช่วยเหลือผู้อื่น และการมี
มารยาท เพื่อปลูกฝังให้นิสิตมี
ความรับผิดชอบ  และมีน้ำใจ
	√
	
	ประเมินตาม เกณฑ์ ที่กำหนดไว้

	ความรู้
	1. บรรยาย
2. ศึกษาเอกสารที่เกี่ยวข้อง สรุปแนวคิด สื่อสารความเข้าใจ
3. อภิปรายแลกเปลี่ยนเรียนรู้
ในประเด็นที่เกี่ยวข้อง
	√
	
	ประเมินตาม เกณฑ์ ที่กำหนดไว้

	ทักษะทางปัญญา
	กรณีศึกษา อภิปราย 
แลกเปลี่ยนแสดงความคิดเห็น
	√
	
	ประเมินตาม เกณฑ์ ที่กำหนดไว้

	ทักษะความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลและความ
รับผิดชอบ
	กระบวนการกลุ่ม ระดมความคิดการ
วางแผนการทำงาน บทบาทหน้าที่
รับผิดชอบ ตามความถนัด 
ความสามารถ แลกเปลี่ยน ยอมรับ
ความคิดเห็นซึ่งกันและกัน
	√
	
	ประเมินตาม เกณฑ์ ที่กำหนดไว้

	ทักษะการวิเคราะห์เชิงตัวเลข การสื่อสาร และการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ
	วิเคราะห์ นำเสนอแนวทางใน
การปรับใช้
	√
	
	ประเมินตาม เกณฑ์ ที่กำหนดไว้


4. ข้อเสนอการดำเนินการเพื่อปรับปรุงวิธีสอน

ไม่มี
หมวดที่ 3 สรุปผลการจัดการเรียนการสอนของรายวิชา
1. จำนวนนิสิตที่ลงทะเบียนเรียน (ณ วันหมดกำหนดการเพิ่มถอน)

26  คน

2. จำนวนนิสิตที่คงอยู่เมื่อสิ้นสุดภาคเรียน




26  คน

3. จำนวนนิสิตที่ถอน (W)





-    คน
4. อื่น ๆ (ถ้ามี)

5. การกระจายของระดับคะแนน (เกรด) : จำนวนและร้อยละของนิสิตในแต่ละระดับคะแนน
	ระดับคะแนน (เกรด)
	ช่วงคะแนน
	จำนวน
	ร้อยละ

	A
	100 - 85
	26
	100.00

	B+
	84 - 80
	-
	-

	B
	79 - 75
	-
	-

	C+
	74 - 70
	-
	-

	C
	69 - 65
	-
	-

	D+
	64 - 60
	-
	-

	D
	51 - 50
	-
	-

	F
	49 - 0
	-
	-

	VG
	-
	-
	-

	G
	-
	-
	-

	S
	-
	-
	-

	U
	-
	-
	-

	I
	-
	-
	-

	IP
	-
	-
	-


5. ปัจจัยที่ทำให้ระดับคะแนนผิดปกติ (ถ้ามี)

ไม่มี
6. ความคลาดเคลื่อนจากแผนการประเมินที่กำหนดไว้ในรายละเอียดรายวิชา : จากแผนการประเมินในมคอ. 3 หมวดที่ 5 ข้อ 2

	      6.1 ความคลาดเคลื่อนด้านกำหนดเวลาการประเมิน

	ความคลาดเคลื่อน
	เหตุผล

	-

	-

	      6.2 ความคลาดเคลื่อนด้านวิธีการประเมินผลการเรียนรู้ (ถ้ามี)

	ความคลาดเคลื่อน
	เหตุผล

	-

	-


7. การทวนสอบผลสัมฤทธิ์ของนิสิต (ให้อ้างอิงจาก มคอ. 2 และ มคอ.3 หมวดที่ 7)
	วิธีการทวนสอบ
	สรุปผล

	- มีการตั้งคณะกรรมการในสาขาวิชา ตรวจสอบผลการประเมินการเรียนรู้ของนักศึกษา โดยตรวจสอบข้อสอบรายงาน วิธีการให้คะแนนสอบ และการให้คะแนนพฤติกรรม

	


หมวดที่ 4 ปัญหาและผลกระทบต่อการดำเนินการ
1. ประเด็นด้านทรัพยากรประกอบการเรียนการสอนและสิ่งอำนวยความสะดวก
	ปัญหาในการใช้แหล่งทรัพยากรประกอบ

การเรียนการสอน (ถ้ามี)
	ผลกระทบ

	ห้องเรียนเฉพาะ ที่เหมาะกับศาสตร์ทางการศึกษาปฐมวัยไม่มีความพร้อม 

	ส่งผลต่อการเรียนรู้ตามสภาพจริงของผู้เรียน



2. ประเด็นด้านการบริหารและองค์กร
	ปัญหาด้านการบริหารและองค์กร (ถ้ามี)
	ผลกระทบต่อผลการเรียนรู้ของนิสิต

	-

	-


หมวดที่ 5 การประเมินรายวิชา
1. ผลการประเมินรายวิชาโดยนิสิต (แนบเอกสาร)
1.1  ข้อวิพากษ์ที่สำคัญจากผลการประเมินโดยนิสิต  

1.2  ความเห็นของอาจารย์ผู้สอนต่อข้อวิพากษ์ตามข้อ 1.1

นำข้อเสนอแนะมาปรับปรุงในการสอนครั้งต่อไป
2. ผลการประเมินรายวิชาโดยวิธีอื่น
2.1 ข้อวิพากษ์สำคัญจากผลการประเมินโดยวิธีอื่น
ไม่มี
2.2 ความเห็นของอาจารย์ผู้สอนต่อข้อวิพากษ์ตามข้อ 2.1 

ไม่มี
หมวดที่ 6 แผนการปรับปรุง
1. ความก้าวหน้าของการปรับปรุงการเรียนการสอนตามที่เสนอในรายงานของรายวิชาครั้งที่ผ่านมา
	
แผนการปรับปรุง
	ผลการดำเนินการ
	เหตุผล
(ในกรณีที่ไม่ได้ปรับปรุง หรือปรับปรุงแต่ไม่เสร็จสมบูรณ์)

	ใช้ google Classroom ประกอบการจัดกการเรียนรู้
	ปรับปรุงแล้วเสร็จ
	-


2. การดำเนินการด้านอื่น ๆ ในการปรับปรุงรายวิชา 
ไม่มี 
3. ข้อเสนอแผนการปรับปรุงสำหรับภาคการศึกษา/ปีการศึกษาต่อไป
	ข้อเสนอ 
	กำหนดเวลาที่แล้วเสร็จ
	ผู้รับผิดชอบ

	· การใช้โปรแกรม Port Folio online
	พฤษภาคม 2563
	อ.ฉัตรชยา  รอดระหงษ์


4. ข้อเสนอแนะของอาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชาต่ออาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
ไม่มี
	ชื่ออาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชา

	
	ลงชื่อ………………………….………………

(………………………………….........………)

	วันที่รายงาน
	....................................................................

	
	

	ชื่อประธานหลักสูตร/เลขานุการกรรมการประจำหลักสูตร

	
	ลงชื่อ………………………….………………

(………………………………….........………)

	วันที่รับรายงาน
	....................................................................



